Na época, o preço do Café para os visitantes era assim estipulado: crianças menores 

de 10 anos pagavam um valor de R$ 1,50 (um real e cinquenta centavos) e adultos, o 

valor de R$ 3,50 (três reais e cinquenta centavos). Com esse Café, o grupo teve um 

lucro de R$ 203,58 (duzentos e três reais e cinquenta e oito centavos). Esse valor foi 

usado para a realização de cursos de aperfeiçoamento na confecção de artesanatos: 

cursos de pinturas, arranjos, crochê, tricô e corte e costura. Também, foi realizado um 

curso de panificação para o incremento na produção de pães doces e salgados, minis-